МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВИЛЛОЗСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19  июня  2013 года                                                                                                                                         №  42

д. Виллози

«О  внесении изменений и дополнений в решение №74 от 21 октября 2010 года «Об утверждении  Положения о старосте  муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области»

Рассмотрев проект изменений и дополнений в решение№74 от 21 октября 2010 года и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», областным законм от 14.12.2012 №95-ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.Внести:
дополнение в п.1.3 " Положения о старосте  муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области "  следующее:

- областной закон от 14.12.2012г. № 95 – ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».

Читать в новой редакции п.4.2 – Староста избирается сроком не более 5(пяти) лет.

Дополнить п.9.4. – Предоставление права участвовать Старосте в заседаниях совета депутатов,  администрации при обсуждении вопросов, затрагивающие интересы жителей соответствующих территорий.
3. Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации Ломоносовского района Ленинградской области. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на местную администрацию МО Виллозское сельское поселение.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации МО Виллозское сельское поселение.

  Глава муниципального образования

  Виллозское сельское поселение                                                            В.М. Иванов